PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL nº 033/2022 – PROEX – PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA A SELEÇÃO
DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE
EXTENSÃO - PIBEX

PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA O
PROCESSO DE SELEÇÃO DE
BOLSAS DE EXTENSÃO PARA APOIO
EM PROGRAMAS E PROJETOS  DE
EXTENSÃO DA UNIOESTE,
ATENDENDO A CHAMADA PÚBLICA
DA FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA NO
07/2022 – PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE
EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA –
PIBEX/2022 E OS RECURSOS
INSTITUCIONAIS PARA O FOMENTO
ÀS BOLSAS DE EXTENSÃO

A Pró-Reitora de Extensão da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, no

uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando a Resolução 058/2020 –
CEPE,  a Chamada  Pública da Fundação Araucária nº 07/2022, os recursos próprios da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná destinados ao fomento de bolsas de extensão e
o Edital 021/2022

torna público

que altera o cronograma da seleção de bolsistas de extensão, modalidade PIBEX, ficando

a seguinte ordem para a submissão de propostas, avaliação das propostas e envio da
documentação dos bolsistas:

Período de inscrições das Propostas (Anexo I) 30 de junho a 31 de julho

Edital de homologação das inscrições 1 de agosto

Recurso à homologação das inscrições 1 a 2 de agosto

Edital de Resultado aos recursos da homologação 3 de agosto

Período de Avaliação das Propostas (Anexo I) 4 de agosto a 18 de agosto

Edital de classificação das Propostas 19 de agosto

Recurso ao resultado de classificação 19 a 21 de agosto

Edital de resultado de recursos à classificação 22 de agosto

Período de envio da documentação da/do bolsista 22 a 28 de agosto

Publique-se.

Cumpra-se.
Cascavel, 28 de julho de 2022.

Profa. Dra. Fabiana Regina Veloso
Pró-Reitora de Extensãoi